

**Protokół z XV posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego kadencji 2022-2025**

Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie zdalne

22 lutego 2024 r., godz. 13:00

II termin godz. 13:15

Porządek obrad:

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia Rady.
4. Podsumowanie pracy Rady w 2023 roku.
5. Ustalenie obszarów wymagających szczególnej uwagi w zakresie współpracy pomiędzy Miastem, a organizacjami pozarządowymi w roku 2024.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.

Na podstawie listy nie stwierdzono kworum.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w II terminie, tj. o godzinie 13:15.

Ad. 2.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0.

Ad. 3.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XIV posiedzenia SRDPP.

Głosowanie: Za: 6; Przeciw 0; Wstrzymało się: 0.

Ad. 4.

Przewodnicząca podsumowała główne aspekty współpracy Rady z 2023 roku. Omówiła ogólną sytuację między innymi jak się kształtowały otwarte konkursy ofert i małe dotacje. Podstawą informacji są dane robocze. 88 konkursów na ponad 36 mln zł, 410 ofert w ramach małej dotacji na ponad milion zł. Inicjatywa lokalna. 4 wnioski w tym 3 rozpatrzone pozytywnie i skierowane do realizacji na kwotę blisko 60 tys. zł. Mikrodotacje - zaplanowane środki w wysokości 100 tys. W 2024 roku mamy zaplanowane środki w wysokości 150 tys. zł. Jest to narzędzie potrzebne i popularne wśród organizacji.

Rada konsultowała z trzecim sektorem Program Współpracy Gminy na rok 2024. Rezultatem tej pracy jest uchwała, przyjęta przez Radę Miasta Szczecin bardzo wcześnie bo już 17.10.2023 roku (UCHWAŁA NR LIII/1481/23 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 17 października 2023r.).

W ramach zadań biura: odbyła się V edycja konkursu Pozarządowy Szczecin w ramach XIII Gali Obywatelskiej.

1 miejsce - projekt społeczny – Zachodniopomorski Oddział Okręgowy PCK w Szczecinie za projekt, pn. „Centrum Integracji Polsko – Ukraińskiej”.

1 miejsce - akcja społeczno-obywatelska – zwyciężyła Fundacja MOŻESZ za projekt, pn. „Marsz różowej wstążki”.

Gmina Miasto Szczecin po raz kolejny otrzymała tytuł Lidera „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2023” w Konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w kategorii dużych miast. Otrzymałą przez Gminę nagrodę finansową w wysokości 10.000,00 zł, przeznaczylismy na dalszy rozwój współpracy miasta z lokalnym sektorem pozarządowym w ramach projektu pn. „Szczecińska Współdzielnia Pozarządowa”. Jest to pierwszy krok do tego aby taka współdzielnia, czyli miejsce gdzie można współdzielić zasoby czy też usługi pomiędzy ngo-sami w ramach realizacji przeróżnych działań trzeciego sektora. Jest to coś nowego ale z dużym potencjałem rozwojowym.

Z dniem 18 października 2023 r. weszły w życie nowe zasady współpracy finansowej Gminy Miasto Szczecin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zmiany te wynikają z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Zgodnie z naszymi procedurami dot. oceny formalnej składanych ofert - brak informacji o sposobie zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ofercie zadania publicznego powoduje odrzucenie wniosku na etapie oceny formalnej. Aby ułatwić to zadanie, wspólnie z fundacją Sektor 3 oraz warszawską fundacją Kultury bez Barrier, Miasto przygotowało Przewodnik po dostępności dedykowany organizacjom pozarządowym. W publikacji znajdują się przydatne informacje, które na poziomie pisania wniosków o dofinansowanie pomogą odpowiedzialnie zapewnić dostępność. Zmiany te oczywiście były poprzedzone serią szkoleń dla organizacji pozarządowych jak i pracowników urzędu.

Dzięki Radzie w 2023 roku przeanalizowano procedurę przydziału lokali dla organizacji pozarządowych z zasobów Miasta w celu jej uproszczenia, zaktualizowania. Procedura należy do zadań Wydziału Mieszkalnictwa i Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości, została odświeżona, mieszkalnictwo poczyniło zmiany. Jest udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin. WMiRSPN-XXI Przydział lokalu użytkowego dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego https://eurzad.szczecin.pl/chapter_51206.asp?soid=1EE6E1FA426C4DB89E072218D20F40ED

Ad. 5.

W tym punkcie zebrani zostali poproszeni aby zastanowić się czym chcieliby się zajmować jako Rada, jakie priorytety chcą sobie dać, jakie kierunki obrać w 2024 roku.

Dla przypomnienia w zeszłym roku zaplanowane było m.in.: analiza procedury przydziału lokali dla organizacji, prekonsultacje i konsultacje RPW, wypracowanie modelu komunikacji wraz z niezbędnymi narzędziami w celu zwiększenie zakresu partnerstwa, synergii, współpracy i sieciowania szczecińskiego sektora

pozarządowego np. poprzez system współdzielenia posiadanych zasobów.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

P. Jacek Wójcikiewicz złożył wniosek aby przedyskutować temat naboru na wkłady własne. Jakie są szanse i możliwości żeby ten nabór był ciągły, aby organizacje mogły aplikować o środki, które przekładałyby się na realizację projektów zwłaszcza miejskich.

Przewodnicząca poinformowała, że wpisuje temat **naboru na wkłady własne** na listę zagadnień do przedyskutowania przez Radę, poprosiła jednocześnie aby członkowie zebrali informacje na ten temat, a w przypadku napotkania procedury, która spełnia pewne rozwiązania lub jest odpowiednia na nasze problemy podzielili się informacjami.

Kolejnym tematem, który warto podjąć według p. Jacek Wójcikiewicz to lobbowanie na rzecz wyrównania proporcji przekazywanych środków pomiędzy kulturą a kulturą fizyczną. W ostatnich latach widać degradację budżetu w obszarze kultury.

Przewodnicząca wskazała, że ważne jest, aby ten temat podnieść i sygnalizować zanim będą planowane przez dysponentów budżety. Temat **lobbowania na rzecz wyrównania proporcji przekazywanych środków pomiędzy kulturą a kulturą fizyczną** zostaje wpisany na listę.

P. Jacek Wójcikiewicz zaproponował aby zorganizować spotkanie z p. Dorotą Serwą Dyrektorem Wydziału Kultury, i przekazać wszelkie pomysły na współpracę z organizacjami pozarządowymi w obszarze kultury.

p. Paulina Stok-Stocka wspomniała o konieczności usprawnienia prac komisji konkursowych w ramach otwartych konkursów ofert w zakresie zwiększenia dostępności do treści ofert konkursowych dla członków komisji z sektora pozarządowego.

Joanna Gabinowska poinformowała, że to temat, który wybrzmiał już wcześniej i jest przez biuro realizowany. Od najbliższych prac komisji wszyscy członkowie będą mieli już dostęp do ofert na platformie Witkac.

P. Wiktor Głowacki zgłosił wniosek aby podczas corocznego wydarzenia Pod Platanami Rada miała swoje stanowisko do prezentacji.

P. Stanisław Kołpaczyński zgłosił wniosek aby 24 lipca br. podczas Jarmarku Jakubowego przy Katedrze Rada współdzieliła stoisko ze Szczecińskim Klubem Motorowodnym i Narciarstwa Wodnego ŚLIZG, prowadząc swój punkt informacyjny.

P. Jacek Wójcikiewicz zaproponował aby pomyśleć o konsultacjach, poradach prawnych, czy też doradztwie dla organizacji pozarządowych w zakresie prawa. Przewodnicząca poinformowała, że pierwsze kroki rekomenduje kierować do Sektor3, gdyż są oni zobowiązani do udzielania wszelkich informacji w tym temacie.

Konsultacje Roczne Programu Współpracy, to kolejny temat dopisany do listy. Temat zostanie opracowany w dwóch krokach zaczynając od prekonsultacji wzorem roku poprzedniego.

P. Paulina Stok-Stocka zauważyła, że jest jeszcze bardzo ważny temat dotyczący organizacji pozarządowych. 15 lutego 2024 r. weszła w życie nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego czyli tzw. *ustawa Kamilka*. Nakłada ona obowiązek wprowadzenia jednolitych standardów ochrony małoletnich, które powinny być wdrażane we wszystkich organizacjach, które pracują z tymi osobami. Znajomość tego tematu jest niewielka, a jest to obbligo ustawowe i warto byłoby w jakimś stopniu temat przybliżyć.

Przewodnicząca wpisała temat na liście pod hasłem: **ochrona małoletnich w zlecanych zadaniach publicznych kierowanych do organizacji pozarządowych (tzw. ustawa Kamilka)**.

Na ten moment lista obszarów do dyskusji została zamknięta. Jeżeli pojawi się coś ważnego to członkowie są proszeni o przekazanie informacji drogą e-mailową. Lista pozostaje otwarta.

Ad. 5.

P. Jacek Wójcikiewicz poprosił aby dla porównania i przypomnienia przesłać listę tematów omawianych w roku poprzednim i tę stworzoną dzisiaj.

Ad. 6.

Na tym posiedzenie zakończono. Terminu kolejnego posiedzenia Rady nie ustalono.

Protokolant:

Ilona Krupecka

Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin